

Linas Agro A/S under voluntary liquidation

Vinkel Allé 1, DK-9000 Aalborg

CVR no. 17 68 90 37

Annual report 2018/19

Approved at the Company's annual general meeting on 22 November 2019

Liquidator: Anders Bredgaard

.....

Content

Statement by Management on the annual report	2
Independent auditors' report	3
Management's review	5
Company details	5
Management commentary	6
Financial statements for the period 1 July – 30 June	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes	10

Management's review

Company details

Name	Linus Agro A/S
Address, zipcode, city	Gøteborgvej 18, DK-9200 Aalborg SV
CVR no.	17 68 90 37
Established	1994
Registered office	Aalborg
Financial year	1 July 2018 –30 June 2019
Liquidator	Anders Bredgaard
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16 DK-6200 Aabenraa

Management's review

Management commentary

Principal activities of the Company

The Company's activities have been closed down and the Company has decided to liquidate.

Development in activities and financial position

Gross profit represents DKK -324,020 and developments in the financial year has been as expected.

Profit for the year

The profit for the year totalled DKK -319,592.

The Company's equity now totals DKK 4,404,475.

Outlook

The Company has entered into voluntary liquidation.

The liquidation is expected to end within financial year 2019/20.

Financial statements for the period 1 July – 30 June

Income statement

Note	DKK	2018/19	2017/18
	Gross profit	-324,020	7,642,332
3	Staff costs	-914	-7,474,914
6	Depreciation and impairment loss of property, plant and equipment	0	-9,413
	Other operating expenses	0	-4,989
	Ordinary operating profit	-324,934	153,016
4	Financial income	6,531	544,092
	Financial expenses	-1,188	-28,404
	Profit before tax	-319,592	668,704
5	Tax on profit for the year	0	-78,910
	Profit for the year	-319,592	589,794
	Proposed profit appropriation		
	Retained earnings	-319,592	589,794
		-319,592	589,794

Financial statements for the period 1 July – 30 June

Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	ASSETS		
	Receivables		
	Amounts owed by group enterprises	1,897,187	2,265,743
	Other receivables	41,918	78,351
		<u>1,939,105</u>	<u>2,344,094</u>
	Cash at bank and in hand	<u>2,491,285</u>	<u>2,790,053</u>
	Total current assets	<u>4,430,390</u>	<u>5,134,147</u>
	TOTAL ASSETS	<u>4,430,390</u>	<u>5,134,147</u>
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
7	Share capital	500,001	500,001
	Retained earnings	3,904,474	4,224,066
	Total equity	<u>4,404,475</u>	<u>4,724,067</u>
	Current liabilities		
	Trade payables	0	4,546
	Income taxes	0	43,910
	Other payables	25,914	361,624
		<u>25,915</u>	<u>410,080</u>
	Total liabilities	<u>25,915</u>	<u>410,080</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>4,430,390</u>	<u>5,134,147</u>

- 1 Accounting policies
2 Special items, incl. uncertainty due to decision to liquidate
8 Contingent liabilities and contingencies, etc.

Financial statements for the period 1 July – 30 June

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 July 2018	500,001	4,224,066	4,724,067
Transferred, see profit appropriation	0	-319,592	-319,592
Equity at 30 June 2019	500,001	3,904,474	4,404,475

There has not been changes in share capital in the last 5 years.

Financial statements for the period 1 July – 30 June

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Linax Agro A/S under voluntary liquidation for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act.

The financials have been prepared in accordance with the same accounting policies as last year.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement.

Derivative financial instruments

Derivative financial instruments are initially recognised in the balance sheet at cost and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in other receivables and payables, respectively.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of the fair value of a recognised asset or liability are recognised in the income statement together with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of future assets and liabilities are recognised in other receivables or other payables and in equity. If the forecast transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts previously recognised in equity are transferred to the cost of the asset or liability, respectively. If the forecast transaction results in income or expenses, amounts previously recognised in equity are transferred to the income statement in the period in which the hedged item affects profit or loss.

For derivative financial instruments that do not qualify for hedge accounting, changes in fair value are recognised in the income statement on a regular basis.

Income statement

Gross profit

The items revenue, other external expenses and other operating income are condensed to an item called gross profit in accordance to Danish Financial Statements Act § 32.

Revenue

Income from the sale of goods for resale and services is recognised in the income statement when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place and provided that the income can be reliably measured and is expected to be received. Revenue is measured ex. VAT and taxes charged on behalf of third parties.

Revenue is measured at fair value of the agreed consideration ex. VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, lease payments under operating leases, etc.

Financial statements for the period 1 July – 30 June

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Staff costs

Staff costs include salaries incl. holiday pay and pension cost as well as other costs regarding social security etc. to company employees. Staff costs are reduced by received benefits from public authorities.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity. The tax expense recognised in the income statement relating to the extraordinary profit/loss for the year is allocated to this item whereas the remaining tax expense is allocated to the profit/loss for the year from ordinary activities.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, other plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The basis of depreciation is based on the residual value of the asset at the end of its useful life and is reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised.

In case of changes in the depreciation period or the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight-line basis over the expected useful life. The expected useful lives are as follows:

Fixtures and fittings, other plant and equipment 3-10 years

Depreciation is recognised in the income statement as a separate line item.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement as depreciation and impairment write-down of property, plant and equipment.

Investments

Other receivables consist of rent deposits and are measured at nominal value.

Financial statements for the period 1 July – 30 June

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, a write-down is made on an individual basis.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Prepayments

Prepayments comprise costs incurred in relation to subsequent financial years.

Equity – dividends

Proposed dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting (declaration date). The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Income tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity and jurisdiction.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Liabilities other than provisions

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Financial statements for the period 1 July – 30 June

Notes to the financial statements

2 Special items, incl. uncertainty due to decision to liquidate

The Company has entered into voluntary liquidation. Remaining assets as at 30 June 2019 is expected to be settled at book value.

The liquidation is expected to end during 2019/20.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
3 Staff costs		
Wages and salaries	0	6,888,116
Pension costs	0	494,415
Other social security costs	914	53,348
Other staff costs	0	39,035
	<u>914</u>	<u>7,474,914</u>
Average number of full-time employees	<u>0</u>	<u>5</u>
4 Financial income		
Interest income on loan to group enterprise	0	75,576
Other interest income	6,531	468,516
	<u>6,531</u>	<u>544,092</u>
5 Tax on profit for the year		
Tax on profit for the year	0	43,910
Deferred tax adjustment for the year	0	35,000
	<u>0</u>	<u>78,910</u>

Financial statements for the period 1 July – 30 June

Notes to the financial statements

6 Property, plant and equipment

	Fixtures and fittings, other plant and equipment
Cost at 1 July 2018	52,594
Additions	0
Disposals	0
Cost at 30 June 2019	52,594
Impairment losses and depreciation at 1 July 2018	52,594
Depreciation	0
Accumulated depreciation and impairment write-downs of disposed assets	0
Impairment losses and depreciation at 30 June 2019	52,594
Carrying amount at 30 June 2019	0

7 Share capital

Share capital consists of 500,001 shares with a nominal value of DKK 1. No shares carry special rights.

8 Contingent liabilities and contingencies etc.

Relating to the liquidation process a claim was raised against the company amounting to EU 2.2 million excl. interest.

No provision has been recognized as at 30 June 2019 in this respect, due to that the claim is considered groundless.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Bredgaard

Likvidator

På vegne af: Linas Agro A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-132752072472

IP: 93.167.xxx.xxx

2019-11-22 14:08:56Z

NEM ID 

Anders Bredgaard

Dirigent

På vegne af: Linas Agro A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-132752072472

IP: 93.167.xxx.xxx

2019-11-22 14:08:56Z

NEM ID 

Jon Midtgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:11522188

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-11-22 14:19:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TOG5E-HP7JN-F4Z5Y-A2000-7MINX-QZAED

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>